令和６年度 第３回西淀川区教育行政連絡会議事要旨(小学校)

日 時：令和７年３月６日（木）１５:００～１６:００

場 所：区役所 ４０１・４０２会議室

出席者：（学校）柏里小学校、野里小学校、姫里小学校、姫島小学校、大和田小学校、川北小学校、

佃小学校、香簑小学校、歌島小学校、出来島小学校、佃西小学校、御幣島小学校

各校校長先生

（区役所）区長 松田

こども福祉担当課長 横内、担当課長代理 椿野、担当係長 井上、係員 播谷

------------------------------------------------------------------------------------------

事務局から開会の挨拶

区長挨拶

 ・今年度施策に対するご協力へのお礼

・次年度以降施策についての意見交換のお願い

教育担当からの説明

令和７年度 西淀川区教育担当が実施する学校教育関連事業について説明

  1 学習意欲の向上事業

    学力向上に繋げる各事業のブラッシュアップ・再構築を検討

  2 スク－ルボランティア支援事業

     3 民間事業者を活用した基礎学力支援事業(に～よん個別復習塾)

        4  西淀川区不登校児童生徒学習支援事業(デキタス)

令和７年度について事業継続の決定を報告

     5 外国につながるこどもの教育施策としてたぶんか高校進学セミナー・にしよどグッド

スタート等の実施

     6 スクールカウンセラー事業

  令和 7年度 ブロック化による学校支援事業について説明

   ・ブロック会議では hyperQU活用の推奨を検討

学校協議会で取り上げられた意見の共有について

   ・資料を基に、各学校協議会で取り上げられた意見の共有

  学校配置の適正化について

   ・佃地区について、進学先の中学校を交えた幅広い視野で、学校再編成計画の策定に向けた検

討を開始している

意見交換

・学力向上にかかる各校の取組

・hyperQU活用方法

・教職員の働き方改革

・リーディング DX

・ICTの活用

・外国に繋がるこどもたちへの支援

・令和７年度の教育委員会事務局予算事業

等について、情報共有及び意見交換を行った。

                                         以 上